
UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:         /QĐ-SGTVT Ninh Thuận, ngày     tháng 11 năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Giấy phép kinh doanh vận tải  

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 
  

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy 

định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô và Nghị định 

41/2024/NĐ-CP Nghị định số 41/2024/NĐ-CP ngày 16/4/2024 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến quản lý hoạt động 

vận tải bằng xe ô tô, đào tạo lái xe ô tô và dịch vụ sát hạch lái xe; 

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ Giao 

thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch 

vụ hỗ trợ vận tải đường bộ và Thông tư số 17/2022/TT-BGTVT ngày 15/7/2022 

của Bộ Giao thông vận tải về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

12/2020/TT-BGTVT ngày 29 tháng 5 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giao thông 

vận tải; 

Căn cứ Quyết định số 76/2021/QĐ-UBND ngày 22/10/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Giao thông vận tải Ninh Thuận;  

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải.  
  

QUYẾT ĐỊNH: 

  

Điều 1. Thu hồi Giấy phép kinh doanh vận tải của  

29 đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận (gồm 07 doanh 

nghiệp, 22 hộ kinh doanh) theo danh sách như sau: 

 (Chi tiết danh sách các đơn vị bị thu hồi Giấy phép kinh doanh vận tải 

theo Phụ lục gửi kèm). 

Lý do thu hồi: Không kinh doanh vận tải trong thời hạn 06 tháng, kể từ này 

được cấp giấy phép kinh doanh theo quy định tại điểm b khoản 6 Điều 19 Nghị 

định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy định về kinh doanh 

và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô. 

 Điều 2. Trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày ký ban hành Quyết định, các 

đơn vị kinh doanh vận tải có tên tại Điều 1 có trách nhiệm nộp lại Giấy phép kinh 

doanh vận tải về Sở Giao thông vận tải (Phòng Quản lý vận tải, địa chỉ: Số 142 



đường 21/8) và dừng các hoạt động kinh doanh vận tải ngay sau khi quyết định 

có hiệu lực.  

Giấy phép đăng ký kinh doanh vận tải bằng xe ô tô được cấp cho các đơn 

vị không còn giá trị sử dụng ngay khi Quyết định này có hiệu lực. 

 Giao Thanh tra Sở Giao thông vận tải phối hợp với Phòng Quản lý vận tải 

tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quyết định; phối hợp lực lượng chức 

năng trên địa bàn tỉnh xử lý nghiêm nếu các đơn vị không chấp hành Quyết định 

này.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Trưởng phòng Quản lý vận tải, Chánh Thanh tra Sở Giao thông vận tải và 

các đơn vị kinh doanh vận tải bằng xe ô tô có tên trong danh sách tại Điều chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

  
 

 

Nơi nhận: 
KT. GIÁM ĐỐC 

             PHÓ GIÁM ĐỐCPHÓM 

- Như Điều 5; PHÓ     ĐỐC 

- TCĐBVN (báo cáo);  

- Lãnh đạo Sở;  

- Website Sở GTVT;  
- Lưu: VT, QLVT. 

                             TP Trần Minh Từ 

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHỤ LỤC: DANH SÁCH ĐƠN VỊ BỊ THU HỒI GIẤY PHÉP KINH DOANH VẬN TẢI BẰNG XE Ô TÔ 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-SGTVT      ngày     /11/2024 của  

Sở Giao thông vận tải Ninh Thuận) 

 

STT Số GPKDVT Tên đơn vị Địa chỉ 

1 

 

210435/GPKDVT 

ngày 29/12/2021     
Hộ kinh doanh Trần Quang Thính 

Thôn Nha Hố 1, xã Nhơn 

Sơn, huyện Ninh Sơn, tỉnh 

Ninh Thuận 

2 
220032/GPKDVT 

ngày 28/01/2022   
Hộ kinh doanh Trần Văn Quang 

Thôn Quán Thẻ 1, xã Phước 

Minh, huyện Thuận Nam, 

tỉnh Ninh Thuận 

3 
220081/GPKDVT 

ngày 17/3/2024     
Hộ kinh doanh Hoàng Linh 

Số 107 đường Trường 

Chinh, phường Văn Hải, TP. 

PRTC, tỉnh Ninh Thuận 

4 
220119/GPKDVT 

ngày 25/5/2022 
Hộ kinh doanh Nhật Khải 

257/17/2 đường 21/8, 

phường Phước Mỹ, tp. 

PRTC, tỉnh Ninh Thuận 

5 
220223/GPKDVT 

ngày 09/12/2022     
Công ty cổ phần vận tải – Kho vận An Phú 

Thôn Suối Đá, xã Lợi Hải, 

huyện Thuận Bắc, tỉnh 

Ninh Thuận 

6 
230008/GPKDVT 

ngày 20/2/2023     
Hộ kinh doanh Huỳnh Tấn Lượm 

Thôn Lạc Nghiệp 1, xã Cà 

Ná, H. Thuận Nam, tỉnh 

Ninh Thuận 

7 338 ngày 29/8/2018 
Công ty Trách nhiệm hữu hạn Trường 

Hoa 

KP 5, Phường Đông Hải, 

Thành phố  Phan Rang-Tháp 

Chàm, tỉnh Ninh Thuận 

8 404 ngày 26/4/2019 
Công ty TNHH giống thủy sản Nam 

Thành Lợi.VN 

thôn Khánh Tường, xã Tri Hải, 

huyện Ninh Hải, tỉnh Ninh 

Thuận 

9 273 ngày 07/5/2018 Hộ kinh doanh Đặng Thị Đây 

Thôn Mông Đức, xã Phước 

Hữu, huyện Ninh Phước, 

tỉnh Ninh Thuận 

10 

328 ngày 14/8/2018 

 

 

Hộ kinh doanh Nguyễn Thạch Hiệp 

Thôn Đá Bắn, xã Hộ Hải, 

huyện Ninh Hải, tỉnh Ninh 

Thuận 

11 

339 ngày 30/8/2018 

 

 

Công ty TNHH thương mại vận tải 

Nguyễn Hưng 

phường Mỹ Bình, thành 

phố Phan Rang - Tháp 

Chàm, tỉnh Ninh Thuận. 

12 

342 ngày 11/9/2018 

 

 

Hộ kinh doanh Cơ sở sản xuất Giống 

thủy sản Hải Hằng 

Trại tôm giống Mỹ Tường 

2, X. Nhơn Hải, H. Ninh 

Hải, T. Ninh Thuận 

13 445 ngày 11/10/2019 
Công ty Cổ phần đầu tư xây dựng khai 

thác khoáng sản Ninh Thuận  

Lô 12A, dãy N2, đường 16 

tháng 4, phường Mỹ Hải, 

TP. PR-TC, tỉnh Ninh 

Thuận. 

14 472 ngày 21/02/2020 
Công ty TNHH xây dựng thương mại 

dịch vụ Phúc Nhơn 

TN 99 Thống Nhất, khu 

phố 6, P. Đạo Long, TP. 

PR-TC, T. Ninh Thuận. 

15 347 ngày 14/9/2018 

Công ty TNHH Sản xuất Giống thủy 

sản Đại Thắng CP 

 

Mỹ Tường 1, Xã Nhơn Hải, 

Huyện Ninh Hải, Tỉnh 

Ninh Thuận 



16 273 ngày 07/5/2018 Hộ kinh doanh Đặng Thị Đây 

Thôn Mông Đức, xã Phước 

Hữu, huyện Ninh Phước, 

tỉnh Ninh Thuận 

17 357 ngày 15/10/2018 
Hộ kinh doanh Đổ Chí Kiệt 

 

Thôn Mông Đức, xã Phước 

Hữu, huyện Ninh Phước, 

tỉnh Ninh Thuận. 

18 395 ngày 18/3/2019 Hộ kinh doanh Nguyễn Thị Trang 

Số 1A/36 đường Thống Nhất, 

phường Đài Sơn, TP. PR - TC, 

T. Ninh Thuận 

19 
582100136 ngày 

17/6/2021 
Hộ kinh doanh Man Thị Nhi. 

Khu phố 1, phường Văn 

Hải, TP. Phan Rang - Tháp 

Chàm, T. Ninh Thuận. 

20 470 ngày 30/1/2020 Hộ kinh doanh Trần Nhảy 

Số 142/7 đường Thống Nhất, 

P. Phủ Hà, TP. PR - TC, tỉnh 

Ninh Thuận. 

21 429 ngày 16/8/2019 Hộ kinh doanh Nguyễn Huy Cường 

thôn Gò Đền, xã Tân Hải, 

huyện Ninh Hải, tỉnh Ninh 

Thuận 

22 328 ngày 14/8/2018 Hộ kinh doanh Nguyễn Thạch Hiệp 
Thôn Đá Bắn, xã Hộ Hải, 

huyện Ninh Hải, tỉnh Ninh 

Thuận 

23 460 ngày 25/12/2019 Hộ kinh doanh Vũ Hường 
thôn Mỹ Tân 2, xã Thanh 

Hải, huyện Ninh Hải, tỉnh 

Ninh Thuận 

24 423 ngày 01/8/2019 Hộ kinh doanh Nguyễn Thị Hồ Sen 

thôn Hộ Diêm, xã Hộ Hải, 

huyện Ninh Hải, tỉnh Ninh 

Thuận. 

25 
582100123 ngày 

18/5/2021 

Hộ kinh doanh Võ Thị Ái My 

 

Số 58 Phan Văn Trị, KP 8, 

TT. Tân Sơn, huyện Ninh 

Sơn, tỉnh Ninh Thuận 

26 
582100138 ngày 

30/6/2021 
Hộ kinh doanh Nguyễn Văn Lên 

Số 70 đường Võ Nguyên 

Giáp, KP 5, P. Mỹ Đông, 

TP. PR - TC, T. Ninh 

Thuận 

27 
582100148 ngày 

23/7/2021 
Hộ kinh doanh Lê Tấn Tài 

Số 84/18 đường Trần Phú, 

phường Phủ Hà, TP. PR - 

TC, T. Ninh Thuận 

28 
582100167 ngày 

04/10/2021 
Hộ kinh doanh Nhà nghỉ Bảo Ngọc 

Khu phố 7, phường Tấn 

Tài, TP. Phan Rang - Tháp 

Chàm, T. Ninh Thuận. 

29 
210351/GPKDVT 

ngày 26/11/2021 
Hộ kinh doanh Phạm Hùng Lợi 

Thôn Khánh Tường, xã Tri 

Hải, huyện Ninh Hải, tỉnh 

Ninh Thuận 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-19T08:05:15+0700


		2024-11-19T08:24:40+0700


		2024-11-19T08:36:54+0700


		2024-11-19T08:37:26+0700


		2024-11-19T08:37:44+0700


		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2024-11-19T08:38:19+0700


		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2024-11-19T08:38:34+0700




